
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Селезнёвское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 апреля 2019 года                                                                                   №   87

Об утверждении отчета за 2018 год
 о реализации и оценке эффективности
 муниципальных программ
МО «Селезневское сельское  поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь постановлением адми-
нистрации от 15.09.2014 г. № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности  муниципальных программ муниципального  образования  «Селезневское  сель-
ское поселение» Выборгского района Ленинградской области», в целях осуществления страте-
гических социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок
для устойчивого развития территории поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной программы

«Общество и власть в МО «Селезневское сельское поселение» за 2018 (приложение 1);
         2. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной програм-

мы «Безопасность МО «Селезневское сельское поселение» за 2018 (приложение 2);
         3. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной програм-

мы «Развитие автомобильных дорог  на территории МО «Селезневское сельское поселение за
2018 (приложение 3);

         4. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной програм-
мы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Селезневское сельское
поселение» за 2018 (приложение 4);

        5. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфра-
структуры в МО «Селезневское сельское поселение  за 2018 (приложение 5);

        6. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«Благоустройство территории МО «Селезневское сельское поселение»  за 2018 (приложение 6);

       7. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта в МО «Селезневское
сельское поселение» за 2018 (приложение 7);

       8. Утвердить отчет о  реализации и оценке эффективности муниципальной программы
« Развитие и поддержка малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка в МО
«Селезневское сельское поселение за 2018 (приложение 8).

       9. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования
«Селезневское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.

И.о. главы администрации                                    С.Б. Рыбников



Приложение 1
Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы «Общество и власть в МО «Селезневское сельское поселение» 

за 2018 год

(тыс. руб.)

Наименование
программы

Мероприятия, входящие в
план мероприятий

программы

Объем финансирования План на 2018 год Объем финансирования Факт за 2018 года

Всего

В том числе: Всего В том числе:
Феде-
ральн

ый
бюдже

т

Област
ной

бюдже
т

Местный
бюджет

Проч
ие

Феде-
ральн

ый
бюдж

ет

Област
ной

бюдже
т

Местный
бюджет

Проч
ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная 
программа «Общество и 
власть в МО 
«Селезневское сельское 
поселение» 

Публикация нормативно-
правовых актов и другой 
официальной информации

600,0 600,0 600,0 600,0

Создание и содержание 
электронного адресного 
плана муниципального 
образования 

96,4 96,4 96,4 96,4

Обслуживание и 
сопровождение сайта 

19,8 19,8 19,8 19,8

Итого: 716,2 716,2 716,2 716,2



Приложение 2 

Отчет 

о реализации мероприятий муниципальной программы «Безопасность МО «Селезневское сельское поселение» 

 за  2018  год  

(тыс. руб.) 

Наименование программы 
Мероприятия, входящие в план 

мероприятий программы 

Объем финансирования План на 2018 год Объем финансирования Факт за 2018 года 

Всего 

В том числе: Всего В том числе: 

Феде-

ральны

й 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочи

е 
 

Феде- 

ральны

й 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Прочи

е 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Муниципальная программа 

«Безопасность МО 

«Селезневское сельское 

поселение»  

 122,8   122,8 

 

 122,8   122,8  

1.  Изготовление и установка 

информационных знаков 

пожарной безопасности, 

знаков, запрещающих выход на 

лед и купание, печатных 

памяток, листовок в области 

противопожарной пропаганды 

14,9 

 

  14,9 

 

 14,9   14,9  

Итого по подпрограмме 1:  14,9   14,9  14,9   14,9  

2. Повышение безопасности 

дорожного движения в  МО 

«Селезневское сельское 

поселение» 

Разработка схем дислокации 

дорожных знаков в 

п.Кондратьево, п.Торфяновка 

п.Большое Поле, п.Подборовье 

и паспортизация дорог 

п.Балтиец, п.Б. Поле, 

п.Усадище , п.Лужайка, 

п.Кравцово 

99,9   99,9  99,9   99,9  

Разметка дорог, установка и 

замена дорожных знаков и 

искусственных неровностей в 

соответствии с разработанными 

схемами дислокации в 

п.Кондратьево, п. Большое 

Поле, п.Селезнево 

1,0   1,0  1,0   1,0  

Итого по подпрограмме 2:  100,9   100,9  100,9   100,9  

3. Противодействие 

экстремизму и профилактика 

терроризма на территории  

МО «Селезневское сельское 

поселение» 

Приобретение комплекта 

плакатов 

антитеррористической 

культуры и по тематике и 

профилактике экстремизма 

7,0 

 

  7,0 

 

 7,0   7,0  

Итого по подпрограмме 3:  7,0   7,0  7,0   7,0  



Приложение 3 

 

 

Отчет 

о реализации мероприятий  муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на территории МО «Селезневское сельское 

поселение» 
 

 за   2018 год   
 

(тыс. руб.) 

Наименование программы 
Мероприятия, входящие в план 

мероприятий программы 

Объем финансирования План на 2017 год Объем финансирования Факт за 2017 года 

Всего 

В том числе: Всего В том числе: 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 
Прочие  

Феде- 

ральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 
Прочие 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Муниципальная программа 

«Развитие автомобильных 

дорог  на территории МО 

«Селезневское сельское 

поселение»  

Содержание 

автомобильных дорог 
В том числе: 

1 516,0   1 516,0  1 516,0   1 516,0  

Уборка дорог от снега и грязи  

 

963,9   963,9 

 

 963,9   963,9 

 

 

Содержание автомобильных 

дорог  

518,5   666,2  666,2   666,2  

Проверка смет и 

осуществление технического 

надзора за ремонтом дорожных 

покрытий, паспортизация 

дорог, мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

(определение границ дорог)   

33,6   33,6  33,6   33,6  

Ремонт автомобильных 

дорог 
В том числе: 

          

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

в том числе: 

3 647,2  1 665,7 1 981,5  3 647,2  1 665,7 1 981,5  

Ремонт дороги общего пользования в 

пос. Лужайка к многоквартирным 
домам №4,6 

1 314,3  1 182,4 131,9  1 314,3  1 182,4 131,9  

Мероприятия по реализации 

областного закона от 14 
529,4  481,2 48,2  529,4  481,2 48,2  



декабря 2012 года №95-оз «О 

содействии развитию на части 

территорий муниципальных 

образований Ленинградской 

области иных форм местного 

самоуправления, в том числе: 

 
- Ремонт участка автодороги 

п.Кравцово ул. Хвойная 
98,1  89,1 9,0  98,1  89,1 9,0  

- Ремонт участка автодороги от 

региональной до моста через реку 

Бусловская дер.Усадище 

431,3  392,1 39,2  431,3  392,1 39,2  

Проверка смет и 

осуществление технического 

надзора за ремонтом дорожных 

покрытий, экспертные 

мероприятия 

68,2   68,2  68,2   68,2  

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов 

 

в том числе: 

3 605,6  1 009,0 2 596,5  3 605,6  1 009,0 2 596,5  

-  Ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов №№ 1,3 в пос. 

Кондратьево 

1 513,6    1 513,6  1 513,6    1 513,6  

Мероприятия по реализации 

областного закона от 14 декабря 2012 

года №95-оз «О содействии развитию 
на части территорий муниципальных 

образований Ленинградской области 

иных форм местного самоуправления, в 
том числе: 

1 629,1  1 087,0 542,1  1 629,1  1 087,0 542,1  

- Ремонт дворовой территории в п. 

Торфяновка д.8а, 8б, 8в 
1 961,8  1 009,1 952,7  1 961,8  1 009,1 952,7  

Проверка смет и 

осуществление технического 

надзора за ремонтом дорожных 

покрытий, экспертные 

мероприятия 

130,2   130,2  130,2   130,2  

Итого по программе: 

 

 7 033,5  2 672,7 4 360,8  7 033,5  2 672,7 4 360,8  



 

Приложение 4 

Отчет 

о реализации мероприятий  муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Селезневское сельское 

поселение» 

     за  2018  год  

 (тыс. руб.) 

Наименование программы 
Мероприятия, входящие в план 

мероприятий программы 

Объем финансирования План на 2018 год Объем финансирования Факт за 2018 года 

Всего 

В том числе: Всего В том числе: 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие  

Феде- 

ральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественным 

жильем граждан на 

территории МО 

«Селезневское сельское 

поселение»  

 4 904,6  1 843,3 3 061,3 

 

 4 904,6  1 843,3 4 904,6 

 

 

1. Подпрограмма «Жилье 

для молодежи МО «Селезневское 

сельское поселение» 

Предоставление участникам 

программы социальных выплат и 

дополнительных социальных 

выплат молодым гражданам 

(молодым семьям) на жилье 

1 861,9  1 843,3 18,6  1 861,9  1 843,3 18,6  

Итого по подпрограмме 1:  1 861,9  1 843,3 18,6  1 861,9  1 843,3 18,6  

3. Подпрограмма «Развитие 

жилищного хозяйства МО 

«Селезневское сельское 

поселение» 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда  

 

1 546,1   1 546,1  1 546,1   1 546,1  

Улучшение качества жилых 

помещений граждан (ремонт 

муниципального жилищного 

фонда) 

200,0   200,0  200,0   200,0  

Услуги подготовки заключений о 

пригодности/не пригодности 

жилищного фонда для 

межведомственной комиссии, 

услуги технического надзора за 

проводимыми ремонтами объектов 

жилищного хозяйства 

96,6   96,6  96,6   96,6  

Снос домов №№1,141 п.Кравцово 1 000,0 

 

  1 000,0 

 

 1 000,0 

 

  1 000,0 

 

 

 Мероприятия по подготовке 

строительства объектов 

инженерной и транспортной 

инфраструктуры на земельных 

участках для индивидуального 

жилищного строительства в 

соответствии с областным законом 

200,0   200,0  200,0   200,0  



от 14.10.2008года №105-ОЗ 

Итого по подпрограмме 3:  3 042,7   3 042,7  3 042,7   3 042,7  



Приложение 5 

 

Отчет 

о реализации мероприятий  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Селезневское сельское поселение»  

 за  2018  года   
 

(тыс. руб.) 

Наименование программы 
Мероприятия, входящие в план 

мероприятий программы 

Объем финансирования План на 2018 год Объем финансирования Факт за 2018 года 

Всего 

В том числе: Всего В том числе: 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие  

Феде- 

ральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Муниципальная программа 

«Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры в МО 

«Селезневское сельское 

поселение»  

Развития коммунального 

хозяйства  
10 115,0  12 221,7 3 596,4  15 818,1  12 221,7 3 596,4  

Содержание объектов 

коммунального хозяйства 

в том числе: 

34 666,7  18 631,8 16 034,8  34 666,7  18 631,8 16 034,8  

Приобретение автономного 

источника электроснабжения 

(дизель-генератора) для резервного 

энергоснабжения объектов 

жизнеобеспечения – котельная п. 

Кондратьево 

1 486,3  1 411,8 74,5  1 486,3  1 411,8 74,5  

Изготовление смет, технических 

паспортов, осуществление 

технического надзора за 

проведением ремонтов 

419,6   419,6  419,6   419,6  

Замена участка трубопровода 

холодного водоснабжения от 

жилого дома №8 до КОС п. 

Селезнево 

1 797,0   1 797,0  1 797,0   1 797,0  

Ремонт теплотрассы БМК до ТК № 

7 
11 647,3  10 689,6 957,7  11 647,3  10 689,6 957,7  

Ремонт участка канализационной 

сети по адресу: ул. Речная   
99,9   99,9  99,9   99,9  

Оформление, содержание, 

обслуживание и ремонт объектов 

муниципального имущества 

135,7   135,7  135,7   135,7  

Ремонт линий электропередач пос. 

Подберезье участок линии по 

улице Березовая Аллея 

132,3  120,3 12,0  132,3  120,3 12,0  

Взносы в уставные фонды 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе: 

          

Взнос в уставной фонд МУП 

«Селезневский Водоканал» 
100,0   100,0  100,0   100,0  



Приложение 6 

Отчет 

о реализации мероприятий муниципальной программы «Благоустройство   

МО «Селезневское сельское поселение»  
 

за  2018 год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование программы 
Мероприятия, входящие в план 

мероприятий программы 

Объем финансирования План на 2018 год Объем финансирования Факт 2018 года 

Всего 

В том числе: Всего В том числе: 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Проч

ие 
 

Феде- 

ральны

й 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Проч

ие 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории  

МО «Селезневское сельское 

поселение»  

1. Основное мероприятие «Благоустройство» 

Уличное освещение 3 145,8   3 145,8  3 145,8   3 145,8  

Потребление электрической 

энергии для организации уличного 

освещения 

2 572,9   2 572,9  2 572,9   2 572,9  

Ремонт и обслуживание сетей 

уличного освещения  

572,9   572,9  572,9   572,9  

Озеленение 99,0   99,0  99,0   99,0  

Выкашивание, восстановление и 

уход за газонами, санитарная 

вырубка и спил аварийных 

деревьев, высадка и уход за 

однолетними и многолетними 

растениями 

99,0   99,0  99,0   99,0  

Организация и содержание мест 

захоронения 

492,6   492,6  492,6   492,6  

Содержание территорий кладбищ, 

в том числе  воинских 

захоронений 

492,6   492,6  492,6   492,6  

Организация и содержание 

территорий поселений 

2 995,7   2 995,7  2 995,7   2 995,7  

Уборка пустырей и 

несанкционированных свалок на 

территории поселения 

200,5   200,5  200,5   200,5  

Приобретение хозяйственного 

инвентаря для проведения 

субботников и праздничных 

украшений для оформления 

территории поселения  

97,2   97,2 

 

 97,2   97,2 

 

 



 

Мероприятия по реализации 

областного закона от 14 декабря 

2012 года №95-оз «О содействии 

развитию на части территорий 

муниципальных образований 

Ленинградской области иных 

форм местного самоуправления» 

в том числе: 

            

390,2    

              

354,5    

               

35,7    

             

390,2    

              

354,5    

                

35,7 

 

    

 

ремонт уличного освещения в п. 

Большое Поле ул. Мира 
            

96,0    

              

87,2    

                

8,8    

             

96,0    

              

87,2    

                

8,8    

 

Демонтаж и установка контейнерной 

площадки у магазина по ул. 

Центральной п.Чулково 

               

99,0    

                

90,0    

                 

9,0    

                

99,0    

                

90,0    

                  

9,0   

 

Установка контейнерной площадки на 

территории кладбища п.Подборовье 
               

97,2    

                

88,2    

                 

9,0    

                

97,2    

                

88,2    

              

   9,0    

 

Приобретение детского спортивного 

оборудования  п.Лужайка  
            

98,0    

              

89,1    

                

8,9    

             

98,0    

              

89,1    

              

8,9    

 

 Благоустройство территории 

поселков 
1 185,7   1 185,7  1 185,7   1 185,7  

 Благоустройство территории после 

ремонта теплотрассы от БМК до ТК 

"№ 7 в п. Селезнево 

1 185,7   1 185,7  1 185,7   1 185,7  

 Услуги по разработке схем 

саитарной очистки поселения, 

подготовка технических заданий, 

проектной документации, в т.ч. 

Дизайн-проект по благоустройству 

территорий и осуществление 

технического надзора за 

выполнением работ 

1 212,3   1 212,3  1 212,3   1 212,3  

 Благоустройство дворовых 

территорий 
5 854,1 1 165,0 3 835,0 854,1  5 854,1 1 165,0 3 835,0 825,7  

 Благоустройство дворовой территории 

пос. Селезнево д. 8,8а 
5  675,0 1 165,0 3 835,0 675,0  5 646,6 1 165,0 3 835,0 646,6  

 Технический надзор и экспертиза 

благоустройства дворовой территории 

пос. Селезнево д. 8,8а 

179,1   179,1  179,1   179,1  

Итого:  12 977,4 1 165,0 4 189,5 7 622,9  12 949,0 1 165,0 4 189,5 7 594,5  



Приложение 7 

 

Отчет 

о реализации мероприятий  муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта  

в МО «Селезневское сельское поселение»  

 

 за  2018  год  
 

(тыс. руб.) 

Наименование программы 
Мероприятия, входящие в план 

мероприятий программы 

Объем финансирования План на 2018 год Объем финансирования Факт за 2018 года 

Всего 

В том числе: Всего В том числе: 

Феде-

ральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие  

Феде- 

ральный 

бюджет 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

Прочие 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

в МО «Селезневское сельское 

поселение»  

 

36 542,2  2 364,0 34 178,2 

 

36 542,2  2 364,0 34 178,2 

 

1. Подпрограмма  «Организация 

культурного досуга и отдыха 

населения в МО «Селезневское 

сельское поселение» 

1.1  Основное мероприятие 

«Организация культурного 

досуга» 

34 093,5  2 108,8 31 984,7 

 

34 093,5  2 108,8 31 984,7 

 

1.1.1.  Муниципальная работа:  

«Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 

самодеятельного творчества» 

11 897,5  2 108,8 9 788,7 

 

11 897,5  2 108,8 9 788,7 

 

1.1.2.   Приобретение объектов 
недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 
22 196,0   22 196,0 

 

22 196,0   22 196,0 

 

Итого по подпрограмме 1:  34 093,5  2 108,8 31 984,7  34 093,5  2 108,8 31 984,7  
2. Подпрограмма  «Библиотечное 

обслуживание населения в  МО 

«Селезневское сельское 

поселение» 

2.1.Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов, в том числе: 

2. 1.1.   Муниципальная услуга  

«Библиотечное, библиографическое  и  

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки» 

1 966,6  255,2 1 711,4 

 

1 966,6  255,2 1 711,4 

 

Итого по подпрограмме 2:  1 966,6  255,2 1 711,4  1 966,6  255,2 1 711,4  

3. Подпрограмма «Развитие 

молодежной политики в МО 

«Селезневское сельское 

поселение» 

3.1.  Организация временной 

занятости 

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет   

 

252,1   252,1  252,1   252,1  

Итого по подпрограмме 3:  252,1   252,1  252,1   252,1  



4. Подпрограмма  «Развитие 

физической культуры и спорта 

в МО «Селезневское сельское 

поселение» 

4.1. «Развитие физической культуры 

и спорта», в том числе: 

4.1. 1.Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий 

230,0   230,0  230,0   230,0  

Итого по подпрограмме 4:  230,0   230,0  230,0   230,0  



Приложение 8 

Отчет 

о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка 

в МО «Селезневское сельское поселение»  
 

 за  2018  год  
 

 

(тыс. руб.) 

Наименование 

программы 

Мероприятия, входящие в 

план мероприятий 

программы 

Объем финансирования План на 2018 год Объем финансирования Факт за 2018 года 

Всего 

В том числе: Всего В том числе: 

Феде-

ральн

ый 

бюдже

т 

Област

ной 

бюдже

т 

Местный 

бюджет 

Проч

ие 
 

Феде- 

ральн

ый 

бюдж

ет 

Област

ной 

бюдже

т 

Местный 

бюджет 

Проч

ие 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

Муниципальная 

программа « Развитие и 

поддержка малого, 

среднего 

предпринимательства и 

потребительского рынка в 

МО «Селезневское 

сельское поселение 

Издание информационно-

справочной литературы по 

вопросам  туризма, малого и 

среднего 

предпринимательства 

10,0   10,0  10,0   10,0  

Итого:  10,0   10,0  10,0   10,0  


	пост. 87_03.04
	1 OTЧЕТ  Общество и власть за 2018 год
	2 OTЧЕТ  Безопасность за 2018 год
	3 OTЧЕТ  Дороги за 2018 год
	4 ОТЧЕТ Обеспечение качественным жильем граждан за 2018год)
	5 ОТЧЕТ Обеспечение устойчивого функционирования... за 2018год
	6 ОТЧЕТ Благоустройство за 2018 год
	7 ОТЧЕТ Развитие культуры, молодежной политики...  за 2018 год
	8 OTЧЕТ  Малый бизнес за 2018 год

